
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 99 del 17-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

99 

Data 

17-08-21 

Oggetto: PRESA D' ATTO CONTROLLI  INTERNI  PRIMO SEMESTRE 2020 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese 

di agosto alle ore 12:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita, con la presenza dei 

Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

Del Piano Monica  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 99 del 17-08-2021 Pag. 2 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATO il decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174 recante Disposizioni 

urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonche' 

ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012, 

convertito dalla legge 7dicembre 2012, n. 213; 

 
VISTO il vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 17.05.2018; 
 
RILEVATO che il controllo di regolarità amministrativa e contabile ha lo scopo 
di garantire la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
VISTO l’allegato verbale prot. n. 9452 del 28.07.2021 relativo al controllo 
successivo di regolarità amministrativa e contabile del I° semestre 2020, redatto 
dal Segretario Comunale in ottemperanza all’art. 10 del vigente Regolamento 
sul sistema dei controlli interni; 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000;  
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 267/2000, così 
come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito 
con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 
 

PROPONE  
 

1) Di approvare, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2) Di prendere atto delle risultanze del verbale prot. n. 9452 del 28.07.2021 

relativo al controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile del I° 

semestre 2020, redatto dal Segretario Comunale in ottemperanza all’art. 10 del 

vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni, che si allega al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 

comma 4 D. Lgs. N.  267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  113  del 29.07.2021 del Responsabile 

dell'Area Amministrativa; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 99 del 17-08-2021 Pag. 3 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n.  113 del 

Responsabile dell’Area Amministrativa. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 
99 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 99 del 17-08-2021 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VULPIANI SIMONA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-08-21     al  10-09-21    Registro Albo Pretorio n. 1207 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-08-21                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 17-08-21 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


